ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

21  июня  2019 года								№ 17

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Зезюлин В.Н.
Баскакова Н.М.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Щербакова О.Н.
Жемаркина Р.Е.
Федоров В.В.
Соболева Е.С.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район».
2. Об исполнении представления от 06.12.2017 № 02-047, направленного в министерство дорожного хозяйства Калужской области, и  представления от 06.12.2017 № 02-048, направленного в государственное казенное учреждение Калужской области «Калугадорзаказчик», по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения, введенных в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта в 2014-2015 годах».
3. Об исполнении представлений Палаты от 20.07.2018 № 02-047, от 20.07.2018 № 02-051, направленных в адрес министерства дорожного хозяйства Калужской области и ГКУ КО «Калугадорзаказчик» по результатам контрольного мероприятия «Финансовый аудит (контроль) использования бюджетных средств и иных ресурсов, полученных объектами аудита (контроля) для достижения запланированных целей и выполнениях возложенных функций на выполнение мероприятий государственной программы Калужской области «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» (подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области») в части ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, введенных в эксплуатацию в 2017 году в Дзержинском, Малоярославецком, Боровском и Перемышльском районах Калужской области».
4. О ходе исполнения представлений Палаты от 12.12.2018 № 09-089, № 09-090, № 09-091, № 09-092, № 09-093, № 09-094, № 09-095, направленных в адрес министерства здравоохранения Калужской области, ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района», ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» соответственно по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2017 год подпрограмм «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи», «Развитие информатизации в здравоохранении» государственной программы Калужской области «Развитие здравоохранения в Калужской области».
5. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2017-2018 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район».
2. Аудитору Зезюлину В.Н. в пятидневный срок подготовить в адрес администрации МО МР «Жиздринский район» представление Палаты и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Перенести срок выполнения пункта 1 представления от 06.12.2017 № 02-047, направленного в министерство дорожного хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения, введенных в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта в 2014-2015 годах», до 17.12.2019.
2. Перенести срок выполнения пункта 5 представления 06.12.2017 № 02-048, направленного в государственное казенное учреждение Калужской области «Калугадорзаказчик» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения, введенных в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта в 2014-2015 годах», до 17.12.2019.
3. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за выполнением мероприятий в установленный срок.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Перенести рассмотрение вопроса об исполнении представлений Палаты от 20.07.2018 № 02-047, от 20.07.2018 № 02-051, направленных в адрес министерства дорожного хозяйства Калужской области и ГКУ КО «Калугадорзаказчик» по результатам контрольного мероприятия «Финансовый аудит (контроль) использования бюджетных средств и иных ресурсов, полученных объектами аудита (контроля) для достижения запланированных целей и выполнениях возложенных функций на выполнение мероприятий государственной программы Калужской области «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» (подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области») в части ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, введенных в эксплуатацию в 2017 году в Дзержинском, Малоярославецком, Боровском и Перемышльском районах Калужской области» на следующее заседание Коллегии.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Отложить рассмотрение вопроса об исполнении представлений Палаты от 12.12.2018 № 09-089, № 09-090, № 09-091, № 09-092, № 09-093, № 09-094, № 09-095, направленные в адрес министерства здравоохранения Калужской области, ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района», ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» в связи с предоставлением министерством здравоохранения Калужской области по пункту 3 представления Палаты от 12.12.2018 № 09-089 дополнительной информации о сроках реализации мероприятий по организации единой дежурной диспетчерской службы скорой медицинской помощи по Калуге и Калужской области в соответствии с Положением о ЕДДС и Регламентом работы ЕДДС, утверждённым 01.09.2017 министерством здравоохранения Калужской области.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

[bookmark: _GoBack]

2